
GEN. N. ___________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 32 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 02 MAGGIO 2007. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

3.032,96 A TITOLO DI RIMBORSO SPESE PER AVVOCATI INCARICATI 
DELLA DIFESA DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 04 
maggio 2007 al 19 maggio 2007 
 
 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che: 
- con deliberazione n. 46 del 09.05.2006 il Commissario Prefettizio affidò all’Avv. 

Nicolò Mastropasqua l’incarico di ricorrere in sede di appello presso il Consiglio di 
Stato avverso la sentenza TAR n. 5655/2005 che aveva accolto il ricorso promosso 
dal Sig. Stenio Mastropasqua per l’annullamento dell’ordinanza ingiunzione di 
pagamento degli oneri di urbanizzazione “Lotto 10”; 

  
- con nota del 15.06.2006 il professionista ha comunicato di aver dovuto affrontare 

spese per un importo di € 1.220,96; 
  
- con deliberazione di G.C. n. 526 in data 30.12.2004 e con determinazione 

dirigenziale n. 107 del 04.08.2005, vistata per autorizzazione dal Sindaco, l’Avv. 
Mauro la Forgia fu incaricato di attivare azione giudiziaria contro l’impresa 
Mucafer e l’Arc. Bruno Ficele per ottenere il risarcimento danni per vizi nella 
costruzione del nuovo Mercato Ortofrutticolo all’ingrosso;  

 
- con nota del 24.03.2006 il professionista ha comunicato di aver dovuto affrontare 

spese per un importo di € 1.100,00; 
 
- con ordinanza del 16.09.2006 il Giudice della Esecuzione ha ordinato all’Ente di 

pagare la somma di € 600,00 (di cui 100,00 di esborsi) in favore dell’Avv. Zaccaria 
Facchini, quali spese di procedura nel contenzioso Amato Girolmina”; 

 
- Ritenuto di procedere per i titoli di cui sopra alla liquidazione della somma 

complessiva di € 3.032,96; 
  
- Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241 come modificata 

dall’art. 4 della Legge 11.02.2005 n. 15;  
 

PROPONE 
 
- al Dirigente competente del Settore AA.GG. responsabile anche dell’U.A. Affari 

Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate. 
  

                                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                                               (Dr. Pasquale la Forgia) 

 
 

IL DIRIGENTE 

- Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come sopra esposta; 



 
- Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto; 
 
- Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
- Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di approvare la proposta determinativa predisposta dal 
Responsabile del Procedimento come sopra esposta e, per l’effetto, di procedere 
alle sottoriportate liquidazioni. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Nicolò Mastropasqua, con studio in Molfetta alla 

Via A. Volta n. 53/B, la somma di € 1.220,96 dando atto che trattasi di rimborso 
spese, quindi non soggetto a ritenute fiscali. 

  
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Mauro la Forgia, con studio in Molfetta alla Via 

Margherita di Savoia n. 15, la somma di € 1.100,00 dando atto che trattasi di 
rimborso spese, quindi non soggetto a ritenute fiscali. 

 
4) Di liquidare in favore dell’Avv. Zaccaria Facchini, con studio in Molfetta alla Via 

Azzarita n. 113, la somma di € 500,00 oltre CAP al 2%, IVA al 20% ed € 100,00 
per spese non imponibili, per un totale di € 712,00. 

 
5) Di imputare la complessiva somma di € 3.032,96 al Cap. 14860 del bilancio 2007, 

dando atto del rispetto del limite mensile di 4/12 dell’ultimo bilancio approvato. 
  
6) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui ai punti 2) e 3) 

senza ulteriori formalità. 
  
7) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                            IL DIRIGENTE 
                            Dr. Vincenzo De Michele  


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

